89

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

Ano XVI • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 16 de Julho de 2018 • Edição MMMDCXIX

MUNIICIPIO DE MORRO DO CHAPEU DO PIAUI

01 .612.59310001-00 Exercfcio:2018

DECRETO N" 148 , DE 02 DE maio DE 2018

Remaneja recursos do orçamenlo vigente de 2018

o PREFEITO MUNICIPAL DE MORRO DO Ct-lAPEU DO PIAUI, no uso da atribuição
que lhe confere o art., da Lei n• 198 de 21 /0712017 orçamento fiscal e de seguridade
social para o exercido de 2018.
DECRETA:

Art.1 º. Ficam remanejadois ne forma do anexo deste deçrcel:Q, as dotações orçamenlárias
aprovadas na Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2018

M .2". A alteração Introduzida pelo presente Decreto não Implica em abertura de crédito
adicional, suplementar, especial ou mesmo extraordinário, já que efell.Jada dentro dos limites
d0$ grupos de despesa imPOSIO$ na Lei de Diretrizes Orçamentárias (Lei n°11 98, de 21 de
julho de 2017) e dentro dos valores aprovados para os poderes, 6'gãos e unidades
contemplados.
M .3". Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

MORRO DO CHAPEU DO PV>.UI , 02de maio de 2018

ACR~SCIMOS

Marcos Henrique Fortes Rabelo
Prefeito Municipal

Cf'F - 227.700.973•34

ANEXO

LOCAL:02 PREFEITURA MUNIICIPAL DE MORRO DO CHAPEU
02 01 00 GABINETE DO PREFEITO

Ficha:27 04.1 22.0003.2003.0000 SUPERVISÇO E COORDENA€ÇO SU
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO

LOCAL:02 PREFEITURA MUNIICIPAL DE MORRO DO CHAPEU
02 02 00 SERVICO AlJTONOMO DE AGUA E ESGOTO.SME

53.600,00

Ficha :49 04.1 2.2.0018.2045.0000 ABASTECIMENTO E DISTRIBUIÇÃO 600,00
3.3.90.39,(JO OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO

LOCAL:02 PREFEITURA MUNIICIPAL DE MORRO DO CHAPEU
------,1-1,~ 1NB(H)E-MAN~:r-:E-GESENVéb-0A-E8~6AGA.0af!ASl&A-RJNGEfl

Fich11 :45112.361.00142040.0000 EDUCAÇÃO PARA TODOS 14.000,00

DECRETO Nº 148, DE 02 DE maio DE 2018
ACR~SCIMOS

LOCAL:02 PREFEITURA MUNICIPAL OE MORRO DO CHAPEU
02 05 1)1 FUNOO OE MANUT.E DESENVOL DA EDUCACAO BASICA - FUNOEE!

3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS · P

Ficha:52112.365.0014.2112.0000 EDUCAÇÃO PARA TODOS 14.544,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO

LOCAL:02 PREFEITURA MUNICIPAL OE MORRO DO CHAPEU
02 06 01 FUNDO MUNICIPAL OE SAUOE-FMS

Ficha:60410.301.0010.2047.0000 ASSISTENCIA MEDICA E HOSPITAL 382,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMEITTOS E MATERIAL PER

Ficha:60910.301.0010.2048.0000 ASSISTENCIA MEDICA E HOSPITAL 32.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha:68110.305.0009.2072.0000 A€êES PREVENTIVAS DE SAéDE 32.000,00
3.1.90.1 1.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA

LOCAL:02 PREFEITURA MUNICIPAL OE MORRO DO CHAPEU
02 07 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL-FMAS

Ficha :70008.244.0007.2009.0000 APOIO INITEGRAL A FAMILIA 5.000,00
3.3.9014.00 DIÁRIAS · CML

LOCAL:02 PREFEITURA MUNICIPAL OE MORRO DO CHAPEU
02 08 00 SEC. MUNIC. DO DESPORTO, LAZER, CULTURA E TURISMO

Ficha:83813.812.0027.2105.0000 DESPORTO AMADOR 12.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO

TOTAL IJAS SUPLEMENTAÇÕES 164.126,00

DECRETO N' 148 , DE 02 DE maio D:E 2018

Rl:DUCÕl:,S

LOCAL:02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MORf,lO DO CHAPEU
0.2 01 00 GABINETE DO PREFEITO

Ficha: 14 04.1 22.0003.1002.0000SlJPERVISÇO E COORDENA€ÇO SU -11.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERM

Ficha : 17 04.1 22.0003.1003.0000SUPERVISÇO E COORDENA€ÇO SU -10.000,00
4.4.90.51 .00 OBRAS E INSTALAÇÕES

Ficha: 18 04.122.0003.1003.0000SUPERVISQO E COORDENA€ÇO SU -2.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERM

Ficha: 19 04.1 22.0003.2003.0000SUPERVISÇO E COORDENA€ÇO SU -1.000,00
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETE

Ficha: 26 04.1 22.0003.2003.0000SUPERVISÇO E COORDENA€ÇO SU -2.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCE.IROS

Ficha: 29 04.122.0003.2003.0000SlJPERVISÇO E COORDENA€ÇO SU -1.500,00
3.3.9092.00 DESPESAS DE EXlERCICIOS ANTER

Ficha: 33 04.122.0003 .. 2077.0000SUPERVISÇO E COORDENA€ÇO SU -2.400,00
3,3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha: 34 04.122.0003.2077.0000SUPERVISQO E COORDENA€ÇO SU ·3.600,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS

LOCAL:02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPEU
02 02 00 SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO-SME

Ficha: 50 04.1 22.0018 .. 2045.0000A6ASTECIMENTO E DISTRIBUIÇÃO -600,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES

LOCAL,02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPEU
02 03 00 SEC.MUNIC.DE ADMINISTRACAO GERAL E FINANCAS

Ficha: 59 04.1 22.0003.1042.0000SUPERVISÇO E COORDENA€ÇO SU -20.100,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERJAL PERM

LOCAL:02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPEU
02 05 01 FUNDO DE MANUT.E DESENVOL. DA EDUCACAO BASICA • FUNDEB

Ficha: 427 12.361 .0003.2042.0000SUPERVISÇO E COORDENA€ÇO SU -12,344,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCE1IROS

DECRETO N' 148 , DE02 DE maio DE2018

REDUÇÕES

LOCAL:02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPEU
02 05 01 FUNDO DE MANUT.E OESENVOL. DA EDUCACAO BASICA - FUNDEB

Ficha: 437 12.361.001 4.1076.0000EDUCAÇ O PARA TODOS -7.000,00
4A.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES

Ficha : 439 12.361 .0014,2039.0000EDUCAÇÃO PARA TODOS •7.000,00
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETE

Ficha: 537 12.365.001 4..2120.0000EDUCAÇÃO PARA TODOS •1 .000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

Ficha: 546 12.365.001 4.2121 .0000EDUCAÇÃO PARA TODOS -1.200,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCE1IROS

LOCAL:02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPEU
02 06 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-FMS

Ficha: 565 10.301.0009.2056.0000A€llES PREVENTIVAS DE SAéDE -382,00
3.3.90 39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCElROS

Ficha: 687 10.305.0009.2072.0000AillES PREVENTIVAS 1DE SAéDE ·15.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

Ficha: 567 10.301.0010.1031.0000ASSISTENCIA MEDICA E HOSPITAL •17.000.,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERM

Ficha: 569 10.301 .0010.1032.0000ASSISTENCIA MEDICA E HOSPITAL -32.000,00
4.4.90 52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERM

LOCAL:02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPEU
02 07 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASS1IST8NCIA SOCIAL·FMAS

Ficha: 763 08.244.0007.2104.0000APOIO INTEGRALA FAMILIA -5.000,00
3,3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIIROS

LOCAL:02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPEU
0.2 08 00 SEC. MUNIC. DO DESPORTO, LAZER, CULTURA E TURISMO

Ficha: 864 27.813.0027 .. 2106.0000DESPORTO AMADOR •6.000,00
3.1.90.1 6.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS· P

Ficha: 871 27.813.0027.2106.00000ESPORTO AMADOR -6.000,00
3,3.90.9·2.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTER

DECRETO Nº 148 , DE 02 DE maio DE 2018

TOTAL DAS ANULAÇÕES -1 64.126,00